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Spørgsmål nr. 225 (Alm. del) fra Folketingets Transport-, Bygnings- 

og Boligudvalg: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange gange politiet indtil nu 

har vurderet, at der vil være en nærliggende risiko for, at en 

Uber-chaufførs køretøj fortsat ville blive brugt i strid med reg-

lerne og på den baggrund inddrage køretøjets nummerplade.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten. Rigsadvokaten har til brug herfor indhentet 

oplysninger fra Københavns Politi. Rigsadvokaten har oplyst følgende:

”Der er foreløbigt foretaget administrativ inddragelse af num-

merpladerne på ét køretøj i forbindelse med, at chaufføren er 

blevet sigtet for overtrædelse af taxilovgivningen ved Uber-

kørsel.

Administrativ inddragelse af nummerpladerne kan ske i de 

tilfælde, hvor et motorkøretøj anvendes i strid med indregi-

streringen, og hvor det vurderes, at der er en nærliggende risi-

ko for, at køretøjet fortsat vil blive anvendt i strid med indre-

gistreringen. Eksempelvis hvis et motorkøretøj anvendes til 

erhvervsmæssig befordring af personer uden at være indregi-

streret dertil. Vurderer politiet i den situation, at der er nær-

liggende risiko for, at køretøjet fortsat vil blive brugt i strid 

med den foretagne indregistrering, kan nummerpladerne ind-

drages administrativt.

Københavns Politi har udarbejdet et action-card til brug for 

behandling af sager om Uber-kørsel. Heraf fremgår det, at 

den standsede chauffør skal gøres bekendt med, at køretøjets 

nummerplader vil blive inddraget, hvis køretøjet igen anven-

des i strid med indregistreringen.

Oplysningen om, at køretøjet med det pågældende indregi-

streringsnummer er blevet anvendt i forbindelse med overtræ-

delse af taxilovgivningen ved Uber-kørsel, registreres i poli-

tiets sagsstyringssystemer, således at nummerpladerne kan 

inddrages i gentagelsestilfælde.

Det er således Københavns Politis opfattelse, at der ved brug 

af denne fremgangsmåde sikres et tilstrækkeligt grundlag for, 

at den enkelte polititjenestemand kan foretage en vurdering 

af, om der er en nærliggende risiko for, at køretøjet vil blive 

brugt i strid med indregistreringen.”
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